[image: cid:image002.jpg@01CDDA22.AC0B0900]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД УРАЙ
Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УРАЙ
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________                                                                                                    № _______

О городском молодежном фестивале «Моя идея»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях повышения творческой активности молодежи, построения системы сетевого взаимодействия городских образовательных организаций с предприятиями и организациями города, заинтересованными в развитии молодежной инициативы:
1. Проводить городской молодежный фестиваль «Моя идея» ежегодно в срок до 15 декабря текущего года.
2. Утвердить:
2.1. Положение о городском молодежном фестивале «Моя идея» согласно приложению 1.
2.2. Состав Экспертного Совета городского молодежного фестиваля «Моя идея» согласно приложению 2.
3. Управлению образования и молодежной политики администрации города Урай (М.Н. Бусова) обеспечить:
3.1. Организацию и проведение городского молодежного фестиваля «Моя идея».
3.2. Финансирование организации и проведения городского молодежного фестиваля «Моя идея» за счет средств муниципальной программы «Развитие образования и молодежной политики в городе Урай» на 2019-2030 годы.
4. Пресс-службе администрации города Урай (А.О.Пичугина) обеспечить анонсирование, освещение мероприятий ежегодного городского молодежного фестиваля «Моя идея» в городских средствах массовой информации.
5. Признать утратившим силу постановление администрации города Урай от 01.11.2018 №2875 «О городском молодежном фестивале «Моя идея».
6. Опубликовать постановление в газете «Знамя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города С.В. Круглову.

Исполняющий обязанности
главы города Урай                                                                                                     В.В. Гамузов

	Приложение 1 к постановлению
	 администрации города Урай
	от ____________ №________

ПОЛОЖЕНИЕ
О ГОРОДСКОМ МОЛОДЕЖНОМ ФЕСТИВАЛЕ «МОЯ ИДЕЯ»

1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о городском молодежном фестивале «Моя идея» (далее по тексту - Положение) определяет цели городского молодежного фестиваля «Моя идея» (далее по тексту - Фестиваль), порядок организации и проведения Фестиваля.
1.2. Организатором Фестиваля является администрация города Урай.
1.3. Фестиваль проводится с целью активизации творческих способностей молодежи, вовлечения ее в социальную и научно-техническую деятельность, а также формирования предпринимательских компетенций молодых людей.
1.4. Место проведения Фестиваля – Муниципальное бюджетное учреждение молодежи и дополнительного образования «Центр молодежи и дополнительного образования».
1.5. Для участия в Фестивале подается заявка на участие по форме, установленной приложением 1 к настоящему Положению (далее – заявка).
2. Порядок организации и проведения Фестиваля
2.1. В Фестивале принимают участие жители города Урай в возрасте, определенном пунктом 2.2 Положения, подавшие заявку в соответствии с требованиями, установленными пунктом 2.3  Положения (далее - участники). Участие в Фестивале допускается как единоличное, так и командное, составом не более 3 человек.
2.2. В рамках Фестиваля проводятся следующие городские конкурсы (далее – Конкурсы):
2.2.1. Конкурс «Молодые техники и изобретатели».
Конкурс проводится для лиц в возрасте от 14 до 18 лет. В рамках данного конкурса участники представляют:
1) техническое устройство;
2) приспособление;
3) демонстрационную установку;
4) изобретение;
5) проект разработки автоматизированных технических систем.
Проект представляется в наглядной форме с комментариями и пояснениями автора.
2.2.2. Конкурс «Моя Родина».
Конкурс проводится для лиц в возрасте от 14 до 35 лет. В рамках данного конкурса участники представляют проекты, посвященные:
1) 75-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне;
2) 55-летию города Урай;
3) семейной истории;
4) личности в истории России.
Проект может быть представлен в любой удобной форме, приветствуется использование наглядных средств мультимедиа (видеофильмы, презентации и пр.).
2.2.3. Конкурс «Социальные и бизнес идеи».
Конкурс проводится для лиц в возрасте от 14 до 35 лет. В рамках данного конкурса участники представляют социальные и бизнес проекты, направленные на реализацию в городе Урай.
Проект может быть представлен в любой удобной форме, приветствуется использование наглядных средств мультимедиа (видеофильмы, презентации и пр.).
2.3. Заявки на участие подаются организатору Фестиваля в электронной форме по адресу электронной почты: vlasov-ey@edu.uray.ru.
Срок подачи заявок участниками, дата, время и место проведения Фестиваля (Конкурсов) определяются в извещении о Фестивале, размещаемом  на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». Заявки, представленные позже определенного  в извещении о Фестивале срока, не принимаются и не рассматриваются.
2.4. Организатор Фестиваля разрабатывает расписание проведения мероприятий Фестиваля (Конкурсов) и размещает его на портале образовательной Интрасети во вкладке «Молодежная политика» – «Новости молодежной политики» (http://www.edu.uray.ru/index.php/molodezhnaya-politika/novosti-molodezhnoj-politiki), а также в группе «Урай Молодежный» социальной сети «Вконтакте» (https://vk.com/moloduray).
2.5. Конкурсы Фестиваля проводятся в форме публичной защиты - представления участниками Конкурса своих проектов по расписанию. Время представления проекта от 5 до 10 минут.
2.6. Все расходы, связанные с участием в Фестивале, осуществляются участниками Фестиваля самостоятельно, за счет собственных средств.

3. Порядок определения победителей

3.1. Победителей в Конкурсе определяет Экспертный Совет городского молодежного фестиваля «Моя идея» (далее – Экспертный Совет).
3.2. Решения Экспертного Совета окончательны и пересмотру не подлежат. Экспертный Совет имеет право:
1) самостоятельно определять победителей и их количество в номинации;
2) оставить номинацию без победителя;
3) принять решение о прекращении выступления, выходящего за рамки регламента.
3.3. Экспертный Совет является правомочным определить победителя Фестиваля в соответствующем Конкурсе, если количество присутствующих в месте проведения Конкурса членов Экспертного Совета составляет не менее 2/3 от установленной численности.
3.4. Каждый представленный в соответствующей номинации Конкурса проект оценивается Экспертным Советом в соответствии со следующими критериями:
1) соответствие проекта требованиям, установленным настоящим Положением;
2) использование информационных технологий в создании проекта;
3) использование при создании проекта фактических открытых данных, которые свидетельствуют о реальности примеров (имена, названия, место действия, даты, статистика и др.);
4) доступность, четкость, ясность, логика в изложении материала;
5) глубина исследования вопроса;
6) язык, стиль и грамотность;
7) общее впечатление о проекте (оригинальность оформления).
Максимальный балл по каждому критерию - 10.
3.5. При рассмотрении и оценке представленных в рамках соответствующих Конкурсу проектов каждый член Экспертного Совета дает заключение по форме согласно приложению 2 к Положению.
3.6. На основании анализа заключений членов Экспертного Совета формируется рейтинг участников Конкурса.
3.7. Победителем Конкурса признается участник Конкурса, набравший наибольшее количество баллов и занимающий в рейтинге первое место.
3.8. В случае, если два и более проектов в рамках одного Конкурса получили одинаковое количество баллов, решение о победителе Конкурса принимается Экспертным Советом простым большинством голосов. При равенстве голосов решающий голос принадлежит председателю Экспертного Совета.
3.9. По решению Экспертного Совета в случае отсутствия конкуренции Конкурс может остаться без победителя. Данное решение отражается в протоколе.
3.10. По итогам Фестиваля решением Экспертного Совета определяется 3 победителя в каждом из Конкурсов.

4. Дополнительные условия

4.1. Предоставление материалов:
1) заявка подается в срок, установленный пунктом 2.3 настоящего Положения;
2) краткое описание проекта в формате Word направляется за день до начала Конкурса в адрес Управления образования и молодежной политики администрации города Урай по адресу электронной почты: vlasov-ey@edu.uray.ru.
4.2. Предоставление материалов  на Фестиваль означает согласие участника на их размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» с сохранением авторства.
4.3. В создаваемых в рамках Конкурсов Фестиваля проектах могут быть использованы как собственные материалы, так и заимствованные. При заимствовании любых материалов участники должны указать ссылку на источники заимствований.
4.4. Права на созданные в рамках Конкурса проекты сохраняются за участниками.

5. Награждение и итоги Фестиваля

5.1. Заключительное мероприятие Фестиваля включает церемонию награждения победителей и призёров.
5.2. Победители Фестиваля награждаются дипломами, а также могут быть награждены дополнительными призами в рамках каждого Конкурса.
5.3. Участникам Фестиваля, не ставшим победителями Конкурсов, вручаются свидетельства участников Фестиваля.
5.4. Награждение победителей Фестиваля производится в торжественной обстановке после подведения итогов Фестиваля.

Приложение 1 к Положению
о городском молодежном
фестивале «Моя идея»

[bookmark: P154]Форма
ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ
В ГОРОДСКОМ МОЛОДЕЖНОМ
ФЕСТИВАЛЕ «МОЯ ИДЕЯ»

1.Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии) ________________________________
_____________________________________________________________________________
2.Число, месяц, год рождения _______________________________ полных лет__________
3.Место учебы/работы __________________________________________________________
4.Должность __________________________________________________________________
5.Контактный телефон______________________ E-mail______________________________
6.Конкурс ____________________________________________________________________
7.Наименование проекта ________________________________________________________
8. Фамилия, имя, отчество (последнее при наличии), должность руководителя проекта (если разработка и создание проекта осуществлялись под руководством наставника)___________________________________________________________________
_____________________________________________________________________________

____________________/______________________/_______________________________/
                           (дата)                                 (подпись)	                                                      (расшифровка)

*Согласно ст.ст. 6, 9 Федерального закона от 27.07.2006 №152-ФЗ «О персональных данных», указывая  свои персональные данные  я тем самым соглашаюсь на их обработку, а также на публикацию фамилии и имени в газете «Знамя» и их размещение на официальном сайте органов местного самоуправления города Урай в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в случаях, определенных Положением о городском молодежном фестивале «Моя идея».

Приложение 2 к Положению
о городском молодежном
фестивале «Моя идея»

Заключение

ФИО участника________________________________________________________________
Конкурс______________________________________________________________________
Проект_______________________________________________________________________
	№
	Критерии оценки
	Максимальное количество баллов
	оценка

	1.
	соответствие проекта требованиям, установленным Положением о городском молодежном фестивале «Моя идея»
	10

	2.
	использование информационных технологий в создании проекта
	10

	3.
	использование при создании проекта фактических открытых данных, которые свидетельствуют о реальности примеров (имена, названия, место действия, даты, статистика и др.)
	10

	4.
	доступность, четкость, ясность, логика в изложении материала
	10

	5.
	глубина исследования вопроса
	10

	6.
	язык, стиль и грамотность
	10

	7.
	общее впечатление о проекте (оригинальность оформления)
	10

	Всего баллов:
	70

Член Экспертного Совета
_______________________/______________________/_______________________________/
                           (дата)                                     (подпись)	                                                      (расшифровка)

Приложение 2 к постановлению
	 администрации города Урай
	от ____________ №________

СОСТАВ
ЭКСПЕРТНОГО СОВЕТА ПО ПРОВЕДЕНИЮ ГОРОДСКОГО
МОЛОДЕЖНОГО ФЕСТИВАЛЯ «МОЯ ИДЕЯ»
(далее – Экспертный Совет)

	1.
	Председатель Экспертного Совета
	Заместитель начальника Управления образования и молодежной политики администрации города Урай,  в его отсутствие - начальник отдела по организационным и правовым вопросам Управления образования и молодежной политики администрации города Урай

	2.
	Член Экспертного Совета конкурса «Молодые техники и изобретатели»
	Представитель управления по информационным технологиям и связи администрации города Урай

	3.
	Член Экспертного Совета конкурса «Молодые техники и изобретатели»
	Представитель автономной некоммерческой организации «Урайские информационные технологии» (по согласованию)

	4.
	Член Экспертного Совета конкурса «Моя Родина»
	Председатель общественного совета при Отделе Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Ураю (по согласованию)

	5.
	Член Экспертного Совета конкурса «Моя Родина»
	Депутат Думы города Урай (по согласованию)

	6.
	Член Экспертного Совета конкурса «Моя Родина»
	Преподаватель истории образовательной организации (по согласованию)

	7.
	Член Экспертного Совета конкурса «Социальные и бизнес идеи»
	Представитель управления экономики, анализа и прогнозирования администрации города Урай

	8.
	Член Экспертного Совета конкурса «Социальные и бизнес идеи»
	Начальник службы по поддержке некоммерческих организаций управления по культуре и социальным вопросам администрации города Урай

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg